PIRAGUISMO- SPRINT

CENTRO ESPECIALIZADO DE TECNIFICACION DEPORTIVA MADRID
GRUPO BLUME



INFORME DIRECCION TECNICA

| FECHAS STT—
Lorena Vinuesa Almaraz
° Microciclo 8: 30-05/noviembre/2023
° Microciclo 10: 13-19/noviembre/2023

. Microciclo 11: 20-26/noviembre/2023 Lorena Vinuesa Almaraz- Técnico responsable

OBJETIVOS GENERALES

* Conseguir una formacion 6ptima de aquellos deportistas con opciones de llegara formar parte de los Equipos Nacionales.
* Posibilitar una formacién “integral” del deportista, reforzando su desarrollo académicoy personal.

* Valorar el Rendimiento en el ambito Regional.

* Facilitar la introduccidon en el programa de aquellos palistas con problemas de medios en sus localidades.

* Compaginar este Programa con la formacidny tecnificacidn de los entrenadores de los clubes, asi como con el asesoramiento de la RFEP para la mejora de condiciones técnicas de entrenamiento
en los diferentes Nucleos Autonémicos participantes en el Programa.

-----



OBJETIVOS DEL MES

OBIJETIVOS DEL MESOCICLO DE ENTRENAMIENTO: OBIJETIVOS DEL MESOCICLO DE ENTRENAMIENTO:

* Preparacién basica general, acondicionamiento fisico general. En el agua desarrollo de la e Semanas 7y 8, preparacion del Campeonato de Espafia por selecciones autondmicas.
resistencia aerébica en Zona 1y 2 (Ritmo 1y 2). En la semana 10 se hace una ¢ Semanas 9y 10, cambio de ciclo e introduccién al periodo de preparacion basica general.
introduccion/ajusto el periodo especifico que empieza en diciembre. En tierra se trabaja El equipo cadete realiza dos dias de entrenamiento en seco y cuatro dias de
la fuerza maxima con objetivo de hipertrofia muscular. entrenamiento en agua.

OBJETIVOS COMPETITIVOS:

11y 12 de noviembre: Campeonato de Espafia por selecciones autonémicas (Verducido,
Pontevedra). El equipo cadete del CETD y grupo BLUME formara parte de una seleccién de
deportistas



CUANTIFICACION

Semana 8 Semana 9 Semanall Semana 11 TOTAL

; Semana 8 Semana 9 Semanal0 Semanall TOTAL
N2 DIAS 6 7 6 6 25 .
N2 DIAS 6 7 6 6 25
N2 SESIONES 7 8 7 7 29
N2 SESIONES 7 8 7 7 29
N2 HORAS 7,67 9,36 8,48 8,21 33,72
N2 HORAS 7,67 9,36 8,48 8,21 33,72
KM EN AGUA 60 70 66 63 259

KM EN AGUA 60 70 66 63 259
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MEMORIA DE ACTIVIDADES

11-12 CAMPEONATO DE ESPANA POR SELECCIONES AUTONOMICAS
iLa Seleccién Autondmica de Madrid logra el 29 resultado por selecciones!

Resultados:
https://rfep.es/wp-content/uploads/2023/11/Cto-ESP-Sprint-CESA-Resultados.pdf

GAMPEONATO DE ESPANA DE SPRINT
POR SELEGGIONES AUTONONICAS
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MEMORIA DE ACTIVIDADES

11-12 CAMPEONATO DE ESPANA POR SELECCIONES AUTONOMICAS

Resultados grupo BLUME:

PALISTA CATEGORIA RESULTADOS

Aitana Montilla del Val C1, C2, C4 500M CADETE ORO, ORO, ORO
Naia Alvarez Diaz K1, K4 500M K1 3.000M 62 FB, 52 FA, 172
CADETE

Clara Cuesta Linares C2, C4 500M, C1 3.000M BRONCE, BRONCE, 62
INFANTIL
Lucas Rosero Sanchez C4 500m, C1 3.000M CADETE BRONCE, 9¢
Gonzalo Pinedo Merino K1 500, K1 3.000M CADETE 99, 202
Lorena Vinuesa Almaraz TECNICO
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MEMORIA DE ACTIVIDADES

Aitana Montilla del Val Clara Cuesta Linares
TRIPLE MEDALLA DE ORO C1, C2' Y C4 500M DOBLE BRONCE C2 Y C4 500M Y 62 C1 3.000M
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FECHA

10-11-2023

12-11-2023

12-11-2023

10-11-2023

10-11-2023

12-11-2023

12-11-2023

12-11-2023

12-11-2023

12-11-2023

12-11-2023

27-11-2023

GASTOS RELACIONADOS

N2 FACTURA

4583290

2931

49018036

1280233617

10426

CONCEPTO

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

PEAJE

PEJAE

PEAJE

PEAJE

PEAJE

PEAJE

PEAJE

COMIDA

COMBUSTIBLE

TOTAL

CONCEPTO

CESA

CESA

CESA

CESA

CESA

CESA

CESA

CESA

CESA

CESA

CESA

DESPLAZAMIENTO

ENTTO

IMPORTE
89,22€
98,54€
74,34€
13,90€

4,30€
4,30€
1,20€
4,30€
4,30€
13,90

414,60€
133,78€

668,92€

Comunidad
de Madrid
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